



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.04.2015

г. Вологда

№ 299

### О внесении изменений в постановление Правительства области от 14 апреля 2009 года № 621

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 14 апреля 2009 года № 621 «О создании Координационного совета по туризму Вологодской области» следующие изменения:

1.1. В положении о Координационном совете по туризму в Вологодской области (приложение 1), утвержденном указанным постановлением:

раздел 2 дополнить пунктом 2.4 следующего содержания:

«2.4. Подготовка предложений и координация работы по развитию детского туризма на территории области.»;

в пункте 6.6 раздела 6 слова «Департаментом культуры, туризма и охраны объектов культурного наследия области» заменить словами «Департаментом культуры и туризма области».

1.2. В составе Координационного совета по туризму в Вологодской области (приложение 2), утвержденном указанным постановлением:

слова

«Осиповский В.А. - начальник Департамента культуры, туризма и охраны объектов культурного наследия области, заместитель председателя Координационного совета;»

заменить словами

«Осиповский В.А. - начальник Департамента культуры и туризма области,  
заместитель председателя Координационного совета;»;

слова

«Агеева Е.С. – главный консультант управления развития туризма и музейной деятельности Департамента культуры, туризма и охраны объектов культурного наследия области, секретарь Координационного совета.»

заменить словами

«Агеева Е.С. – главный консультант управления развития туризма и музейной деятельности Департамента культуры и туризма области, секретарь Координационного совета.»;

слова

«Воробьев С.Н. – начальник Департамента строительства и жилищно-коммунального хозяйства области;»

заменить словами

«Романов М.Ю. - начальник Департамента строительства и жилищно-коммунального хозяйства области;»;

слова

«Павлов И.В. – начальник управления информационной политики Правительства области;»

заменить словами

«Неклюдова Д.К. - начальник управления информационной политики Правительства области;»;

слова

«Шевцов Д.С. - начальник управления развития туризма и музейной деятельности, заместитель начальника Департамента культуры, туризма и охраны объектов культурного наследия области;»

заменить словами

«Шевцов Д.С. - начальник управления развития туризма и музейной деятельности, заместитель начальника Департамента культуры и туризма области;»;

слова

«Ковальков В.И. - председатель Вологодского отделения  
ООО «Россоюзспас», г. Вологда (по согласованию);»

заменить словами

«Горбовской А.А. - председатель Вологодского регионального отделения  
ООО «Российский союз спасателей», г. Вологда (по  
согласованию);»;

слова

«Серова И.П. - начальник БУ комплексно-сервисного обслуживания мероприятий, проводимых органами исполнительной государственной власти области «Презентационно-сервисный центр»;»

заменить словами

«Одинцов М.В. – начальник БУ ВО «Туристско-информационный центр  
Вологодской области;».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Губернатор области



**О.А. Кувшинников**